PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO 005/2019
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES

ANÁLISE DOS RECURSOS – PROVA OBJETIVA

Segue análise dos recursos interpostos pelos candidatos, referente ao PSPS – Edital 005/2019, para Fundação Municipal de Esportes,
realizado dia 02 de junho de 2019.

Inscrição Nome Cargo Questão Respostas aos recursos

196902 ANTONIA JULIANA NIZER
Auxiliar de Serviços
Administrativos

1

ANÁLISE: Em resposta ao recurso, indeferimos o pedido, uma vez que o trecho do
texto apresentado aos candidatos é que deve ser interpretado. No trecho, há apenas
referência para os cálculos, não sendo permitida a indução de hipóteses de
interpretação. Além disso, o verbo está no futuro, como apresentado no excerto da
notícia, não afirmando que distribuiu, mas que serão distribuídos R$ 7.000,00.
PARECER: Recurso Indeferido.

Timbó, 11 de junho de 2019.

Atenciosamente,
Comissão do Concurso Público FURB